
PROFESNÍ ŽIVOTOPIS

OSOBNÍ INFORMACE

Jméno Ing. Petr Šašinka, Ph.D.

Adresa Vlhká 19, 602 00  Brno, Česká republika

Telefon +420 736 277 692

Soukromý e-mail petrsasinka14@gmail.com

Datum narození 18. 12. 1986

VZDĚLÁNÍ

Období (od – do) 2011 – 2019, poté stálá externí spolupráce

Název organizace poskytující vzdělání

Typ studia, obor

Téma disertační práce

Doplňující informace

Vybrané publikace

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity, Lipová 41a,

Brno

doktorské studium, obor Veřejná ekonomie a regionální rozvoj

Možnosti institucionalizace metropolitních oblastí v ČR (na

příkladu Brněnské metropolitní oblasti)

Vedení přednášek a seminářů, účast a autorský podíl na

vědecko-výzkumných projektech, vedení a oponování desítek

závěrečných prací, recenzování odborných publikací,

prezentace na domácích a zahraničních konferencích

ŠAŠINKA, Petr, Josef KUNC, Bohumil FRANTÁL a Zdeněk DVOŘÁK.

Cooperation differs. Intentions of municipalities towards metropolitan

cooperation in post-socialist space – Brno, Czech Republic. European

Planning Studies, United Kingdom: Taylor & Francis, 2019, roč. 27,

č. 4, s. 818-840. ISSN 0965-4313.

doi:10.1080/09654313.2019.1569597.

VITURKA, Milan, Vilém PAŘIL, Petr TONEV, Petr ŠAŠINKA a Josef

KUNC. The Metropolisation Processes - A Case of Central Europe and

the Czech Republic. Prague Economic Papers, Praha: University of

Economics, 2017, roč. 26, č. 5, s. 505-522. ISSN 1210-0455.

doi:10.18267/j.pep.624.

ŠAŠINKA, Petr a Jan ZVARA. Institutionalization of metropolitan areas

as possible solution of agglomeration externalities in the context of

urbanization development in the Czech Republic. Acta Universitatis

Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, Brno: Mendelova

univerzita v Brně, 2014, roč. 62, č. 6, s. 1451-1463. ISSN 1211-8516.

doi:10.11118/actaun201462061451.

ŠAŠINKA, Petr. Proměny osídlení na českém území ve 2. polovině

20. století v kontextu zásadních společenskopolitických událostí (s

důrazem na vývoj obecního zřízení). Historická geografie, Praha:

Historický ústav, 2012, roč. 38, č. 2, s. 299-333. ISSN 0323-0988.

Období (od – do) 2006 – 2011

Název organizace poskytující vzdělání

Typ studia, obor

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity, Lipová 41a, Brno

magisterské studium, obor Regionální rozvoj a správa

Stránka 1 z 4

mailto:petrsasinka14@gmail.com
https://is.muni.cz/auth/osoba/206708
https://is.muni.cz/auth/osoba/18338
https://is.muni.cz/auth/osoba/8688
https://is.muni.cz/auth/osoba/370676
https://is.muni.cz/auth/osoba/1596?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/76412?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/7580?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/206708?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/18338?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/18338?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/206708?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/66297?lang=cs
https://is.muni.cz/auth/osoba/206708?lang=cs


Hlavní předměty

Doplňující informace

veřejná správa, regionální politika a ekonomie, ekonomická geografie,

management ve veřejném sektoru, projektový cyklus EU, strukturální

politika EU, obchodní a správní právo, podpora podnikání, rozvoj měst a

obcí, územní plánování, cestovní ruch

Zisk ceny děkana za vynikající diplomovou práci (téma: Malé obce v

České republice).

Období (od – do) 1998 – 2006

Název organizace poskytující vzdělání

Typ studia

Gymnázium Matyáše Lercha, Žižkova 55, Brno

osmileté všeobecné studium zakončeno maturitou

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Období (od – do) 2016 – dosud

Pozice

oblast působnosti

Vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce, Odbor strategického

rozvoje a spolupráce, Magistrát města Brna

regionální rozvoj, regionální politika, veřejná správa, strategické plánování,

veřejné investice, projektové řízení, evropské dotace, řízení týmu

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost Vedení oddělení o 7 zaměstnancích, které zodpovídá za tvorbu, aktualizaci,

implementaci a řízení Integrované strategie rozvoje Brněnská metropolitní oblast

pro uplatnění nástroje ITI (částka 6 mld. Kč) a Integrované strategie rozvoje

Brněnské metropolitní oblasti 2021+ (více než 8 mld. Kč), dále za marketing

metropolitní spolupráce, za nastavování a analýzu věcného potenciálu metropolitní

spolupráce v území Brněnské metropolitní oblasti, tvorbu a vyhodnocování

metropolitní indikátorové soustavy, nastavení priorit vzájemné spolupráce,

koordinaci procesů institucionalizace metropolitní spolupráce včetně tvorby

konkrétních návrhů (a to i na národní úrovni). Oddělení se zapojuje rovněž

do mezinárodních projektů a aktivit (ESPON, INTERREG CE, METREX,

EUROCITIES) a do procesu nastavení evropské urbánní agendy a kohezní politiky

po roce 2020.

Období (od – do) 2014 – 2016

Pozice Manažer ITI a strategických projektů Kanceláře strategie města, Magistrát

města Brna

Období (od – do) 2011 – 2014

Pozice

oblast působnosti

Regionalista Kanceláře strategie města, magistrát města Brna

regionální rozvoj, veřejná správa, strategické plánování

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost

Spolupráce na vybraných projektech

podíl na tvorbě strategických rozvojových dokumentů na městské, regionální,

národní a evropské úrovni, analytické práce, spolupráce s relevantními subjekty

(krajská samospráva, ministerstva, vysoké školy, Svaz měst a obcí ČR, Úřad

regionální rady Regionu soudržnosti Jihovýchod, JIC atd.); příprava města Brna na

programové období 2014+, příprava a koordinace projektů regionální spolupráce

(brněnská aglomerace, CENTROPE), tvorba odborných podkladů pro rozhodování

volených orgánů města ve věci strategického rozvoje, zodpovědnost za komplexní

koordinaci nástroje ITI v Brněnské metropolitní oblasti

Integrované strategie Brněnské metropolitní oblasti 2021+ (od 2019)

Věcné a organizační zajištění metropolitní konference (2019, 2020, 2022)

Stránka 2 z 4



Projekt TA ČR METROSPOL (2020-2022)

Integrované strategie Brněnské metropolitní oblasti pro uplatnění nástroje ITI

(od 2014)

Podpora meziobecní spolupráce – Svaz měst a obcí ČR (2014-2017)

Aktualizace Strategie pro Brno (2012-2013)

Indikátorová soustava Strategie pro Brno (od 2012)

Aktualizace vymezení Brněnské metropolitní oblasti (2013, 2019)

Období (od – do) 2007 – 2013

Oblast působnosti, název odvětví Člen rady NNO Slunovrat podporující udržitelný rozvoj společnosti s důrazem na

práci s mládeží

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost Vedení projektového týmu, fundraising, komunikace s partnery, týmová organizace

volnočasových akcí a setkání, propagace, kreativní myšlení

Období (od – do) 2006 – 2011

Oblast působnosti, název odvětví soukromé lektorství anglického jazyka pro děti a mládež

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost flexibilní vedení malých skupinek dětí/studentů (počet 1-4)

a jejich kompletní jazyková příprava, rozvoj kreativního myšlení

a komunikačních schopností

Období (od – do) 2009 – 2011

Oblast působnosti, název odvětví univerzitní výzkum – studentská vědecká síla na katedře

regionální ekonomie a správy Ekonomicko-správní fakulty MU

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost Analytická práce, práce s daty, tvorba rešerší a studií, podíl na

výzkumných projektech

Stránka 3 z 4



OSOBNÍ SCHOPNOSTI A DOVEDNOSTI

JAZYKOVÉ ZNALOSTI

Čtení Psaní Mluvení

Anglický jazyk 1 1 2

Německý jazyk 2 2 3

Ruský jazyk 4 4 4

anglický jazyk

(1 – nejlepší; 5 – nejhorší)

Aktivní znalost, úroveň C1 (gymnázium, VŠ, užívání na denní pracovní bázi)

německý jazyk pasivní znalost, jazyková zkouška DSD II – Deutsches Sprach Diplom (6 let na

gymnáziu)

ruský jazyk pasivní znalost (1 rok základního kurzu)

DALŠÍ PROJEKTY, KURZY A OSVĚDČENÍ

ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI

A DOVEDNOSTI

Spíkr na domácích a zahraničních konferencích zaměřených na urbánní rozvoj,

metropolitní plánování a spolupráci a její institucionalizaci

Průběžné zapojování do řady výzkumných projektů jako expert (MUNI, ESPON,

INTERREG, TAIEX atd.)

Hodnotitel projektů TA ČR (od 2019), OPST pro Moravskoslezský kraj (2021),

INTERREG AT-CZ (od 2022), NPO - kulturní a kreativní průmysly (2022)

Kurz projektového řízení PRINCE 2 (2018)

Kurz facilitace – EDUTICA, zisk certifikátu (2016)

Kurz ArcGIS – tvorba mapových podkladů (2015)

vysoká míra osobní zodpovědnosti

schopnost týmové práce

komunikativnost

samostatnost, pečlivost

OSTATNÍ SCHOPNOSTI A DOVEDNOSTI kreativita, flexibilita, všeobecný rozhled

kritické a analytické myšlení

kultivovaný písemný i slovní projev

řidičský průkaz (sk. A, B) – aktivní řidič

sportovní duch – aktivní sportovec (kolo, běžky)

členství a autorský podíl na tvorbě hudební kapely

pravidelný dárce krve a dobrovolník

REFERENCE

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D.

kunc@econ.muni.cz

Dr. Ing. Marie Zezůlková

Marie.Zezulkova@mmr.cz

Mgr. František Kubeš, Ph.D.

frantisek.kubes@mmr.cz

Docent, Katedra regionální ekonomie a správy

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity

Vedoucí oddělení urbánní politiky a strategií, Odbor strategií a analýz

regionální politiky a politiky bydlení

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Vedoucí Odboru strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna

Stránka 4 z 4

mailto:kunc@econ.muni.cz
mailto:frantisek.kubes@mmr.cz

